
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend 
B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 

Městský úřad Vysoké Mýto   
B. Smetany 92   tel.: +420 465 466 111 ID datové schránky: 47jbpbt 
Vysoké Mýto-Město fax: +420 465 466 110 www.vysoke-myto.cz   
566 01 Vysoké Mýto      radnice@vysoke-myto.cz 

 
Spisová značka: 
Naše číslo jednací: 
Spis. znak: 
Skart. znak/ lhůta: 
Vyřizuje: 
Telefon: 
Datum:                    

MUVM/009343/2020/06 
MUVM/021402/2020 
280.23 
S/5 
Renata Švadlenová 
465 466 248 
02.04.2020 

  

 
Počet listů:3 

 
Počet příloh:1 

 
Počet listů příloh:1 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

ROZHODNUTÍ 
 

 

Městský úřad Vysoké Mýto,  odbor dopravních a správních agend ,  který podle § 
61 odst. 1, § 66  zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a návazně podle § 
40 odst. 1, 4  písm. a)   zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších  
předpisů (dále jen „zák. o PK“) vykonává působnost silničního správního úřadu ve věcech veřejně 
přístupných účelových komunikacích ve správním obvodu Městského úřadu Vysoké Mýto, 
v souladu s uvedenými předpisy r o z h o d l , po projednání s Policií České republiky, 
o žádosti Obce Oucmanice, IČ 00401269, se sídlem Oucmanice 60, 562 01 Ústí nad Orlicí (dále 
jen "žadatel"), ve věci povolení omezení veřejného přístupu na účelovou komunikaci na pozemku 
p.č. 854/2 v k.ú. a obci Oucmanice a o povolení umístění pevné překážky,  takto : 

I. v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 zák. o PK povoluje omezení veřejného přístupu na 
účelovou komunikaci na pozemku p.č. 854/2 v k.ú. a obci Oucmanice. Po dobu omezení 
veřejného přístupu bude zamezen průjezd vozidel předmětnou účelovou komunikací, a to 
v místech od křižovatky předmětné účelové komunikace se sil. III/3156 po křižovatku účelové 
komunikace s místní komunikací na pozemku p.č. 852/2, a to umístěním dvou svislých dopravních 
značek „Slepá pozemní komunikace“ (č. IP 10a);  

II. v souladu s ustanovením § 29 odst. 2 zák. o PK povoluje umístění pevné překážky na níže 
uvedeném místě účelové komunikace na pozemku p.č. 854/2 v k.ú. a obci Oucmanice, která bude 
tvořena květináčem, 

za následujících podmínek: 

1)   Pevná překážka - květináč, bude umístěn do středové osy komunikace na pozemku p.č. 854/2 
v k.ú. a obci Oucmanice, v blízkosti požární zbrojnice, a to v místech zakreslených v Situaci DZ, 
která je přílohou tohoto rozhodnutí. 

2)  Květináč označený jako pevná překážka žlutočernými pruhy, bude umístěn v místě, kde je 
lampa veřejného osvětlení. Obec zajistí její nepřetržité svícení za snížené viditelnosti a v nočních 
hodinách. 

3)   Budou splněny níže uvedené podmínky uvedené v závazném stanovisku Krajského ředitelství 
policie Pardubického kraje, Dopravního inspektorátu Ústí nad Orlicí, ze dne 06.03.2020 pod č.j. 
KRPE-21056-1/ČJ-2020-171106, kterými jsou: 

      a) Květináč bude instalován ve středu jízdního pruhu pod funkčním světlem veřejného 
osvětlení, které jej bude osvětlovat po celou dobu snížené viditelnosti.  

     b) Proti směru jízdy, v obou směrech, bude květináč označen jako trvalá pevná překážka 
dopravním značením Z9 – „Žluté a černé pruhy“ v reflexním provedení o šíři pruhů 0,1 m.  

4)  Instalaci pevné překážky - květináče a jeho údržbu v řádném stavu zajistí žadatel na svůj 
náklad. 



 

  
 

 2 
 

Účastník řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 

Obec Oucmanice, IČ 00401269, se sídlem Oucmanice 60, 562 01 Ústí nad Orlicí 
 

O d ů v o d n ě n í  

Dne 05.02.2020 byla na Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend, (dále 
jen "silniční správní úřad"), přijata žádost Obce Oucmanice, IČ 00401269, se sídlem Oucmanice 
60, 562 01 Ústí nad Orlicí, ve věci omezení veřejného přístupu na účelovou komunikaci a o 
povolení umístění pevné překážky na předmětné pozemní komunikaci na pozemku p.č. 854/2 
v k.ú. a obci Oucmanice, které spočívá v umístění dvou svislých dopravních značek „Slepá 
pozemní komunikace“ (č. IP 10a) a  pevné překážky – květináče, který bude označen žlutočernými 
pruhy, do středové osy komunikace na pozemku p.č. 854/2, cca v blízkosti požární zbrojnice, a to 
v místech zakreslených v předložené situaci DZ. 

Na žádost silničního správního úřadu bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko Policie ČR, 
Územního odboru Ústí nad Orlicí, dopravního inspektorátu, k umístění pevné překážky, ze dne 
06.03.2020 pod č.j. KRPE-21056-1/ČJ-2020-171106. 

Důvodem podané žádosti je zajištění snížení prachové, hlukové a dopravní zátěže v části obce 
určené pro bydlení. Veřejně přístupná účelová komunikace není technicky způsobilá pro zvýšený 
provoz vozidel, má sloužit převážně k obsluze požární zbrojnice. Umístěním značky IP 10a  a 
pevné překážky na předmětné komunikaci dojde k zamezení průjezdu vozidel, které si touto 
cestou zkracují průjezd obcí a výrazně se sníží tranzit vozidel po místní komunikaci. 

Silniční správní úřad oznámil známým účastníkům řízení a dotčenému orgánu oznámení 
o zahájení řízení, ze dne 12.03.2020 pod č.j. MUVM/018745/2020, o omezení veřejného přístupu 
na účelovou komunikaci a o umístění pevné překážky na pozemku p.č. 854/2 v k.ú. a obci 
Oucmanice, spočívající v osazení květináče do středové osy komunikace. Oznámení o zahájení 
řízení bylo též zveřejněno na úřední desce Městského úřadu Vysoké Mýto vyvěšením od 
12.03.2020 do 30.03.2020 a na úřední desce Obecního úřadu Oucmanice. O možnosti vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí dle ustanovení § 36 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, byli 
účastníci řízení vyrozuměni ve výše uvedeném oznámení. 

Dle ustanovení § 7 odst. 1 zák. o PK může příslušný silniční správní úřad obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností na žádost vlastníka účelové komunikace a po projednání s Policií České 
republiky upravit nebo omezit veřejný přístup na účelovou komunikaci, pokud je to nezbytně nutné 
k ochraně oprávněných zájmů tohoto vlastníka. 

Silniční správní úřad vyhodnotil předložené důvody pro omezení veřejného přístupu na předmětné 
účelové komunikaci ve vlastnictví žadatele jako oprávněné. K umístění pevné překážky - květináče 
bylo vydáno souhlasné stanovisko příslušného orgánu Policie ČR ze dne 06.03.2020 pod 
č.j. KRPE-21056-1/ČJ-2020-171106, které silniční správní úřad považuje, současně s oznámením 
o zahájení řízení a možností vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, za projednání s Policií ČR. 

Podle ustanovení § 29 odst. 2 zák. o PK lze pevnou překážku umístit na pozemní komunikaci 
pouze na základě povolení silničního správního úřadu vydaného po projednání s vlastníkem 
dotčené pozemní komunikace a se souhlasem Policie České republiky. Povolení lze vydat pouze 
za předpokladu, že nebude ohrožena bezpečnost a plynulost silničního provozu a že žadatel 
o vydání povolení zajistí na svůj náklad všechna potřebná opatření. 

Umístěná pevná překážka bude pro účastníky provozu viditelná z dostatečné vzdálenosti, vždy 
bude dostatečně osvětlena a její instalací nebude ohrožena bezpečnost a plynulost silničního 
provozu.  

Protože silniční správní úřad neshledal důvody, které by bránily vydání povolení, rozhodl tak jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Účastníky řízení jsou Obec Oucmanice, neznámí účastníci - další dotčené osoby, pokud mohou 

být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech. 



 

  
 

 3 
 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: účastníci se k podkladům rozhodnutí 
nevyjádřili. 

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo podat  dle  §  81 zák. č. 500/2004 Sb.,  
o správním řízení (dále jen „SŘ“), ve znění pozdějších předpisů odvolání. Odvolání je třeba podat 
do 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí ( §  83  odst. 1  SŘ ) ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství v Pardubicích,  podáním  učiněným 
u Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru dopravních a správních agend. 

 
 
 
 
 
 
 
Bc. Kristýna Šťastná v.r. 
vedoucí odboru dopravních a správních agend 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 
úřadu Vysoké Mýto a na úřední desce Obecního úřadu Oucmanice. Vývěsní lhůta začíná 
den následující po dni vyvěšení. Sejmutí veřejné vyhlášky je možné následující pracovní 
den po posledním dni lhůty pro vyvěšení.  
Tento dokument musí být zveřejněn též způsobem umožňující dálkový přístup.  
Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška bezodkladně vrácena zpět 
Městskému úřadu Vysoké Mýto, odboru dopravních a správních agend.  
 
 
Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................  

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí dokumentu:  

 

Obdrží  
účastníci řízení 
Obec Oucmanice, Oucmanice 60, 562 01 Ústí nad Orlicí 
neznámí účastníci - další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých 
právech nebo povinnostech – veřejnou vyhláškou 

dotčené orgány 
Policie ČR, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí 

k vyvěšení na úřední desku  
Městský úřad Vysoké Mýto 
Obecní úřad Oucmanice 

 

Příloha  
Situace DZ 


		2020-04-03T04:22:00+0000
	Not specified




